平成25年9月26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社   新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役社長  永田  良一

（コード番号：2395 東証第一部）

問 合 せ 先 代表取締役副社長 関   利彦

 （TEL：03-5565-6216）

連結子会社におけるシンジケートローン契約締結に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社メディポリスエナジー（代表取締役：本田知章、以下「メディポ

リスエナジー」）は、本日、株式会社鹿児島銀行をアレンジャー兼エージェントとするシンジケート団

との間で、総額 14 億円のシンジケートローン契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

本件は、メディポリスエナジーが取り組んでいる地熱発電事業（平成 26 年 9 月営業発電開始予定）

に必要な発電施設等の設備投資資金および運転資金の調達を目的としております。本契約の締結によ

り、民間ではおよそ 15 年ぶりの本格的な地熱発電事業が着実に前進し、国の環境エネルギー政策に沿

った社会的責任を担うとともに、より一層の社会貢献が果たせるものと考えております。

記

1．シンジケートローン契約の概要

(1) 契約形態 金銭消費貸借契約

(2) 組成総額 14 億円

(3) 契約締結日 平成 25 年 9 月 26 日

(4) 契約期限 平成 41 年 9 月 30 日

(5) アレンジャー兼

エージェント
株式会社鹿児島銀行

(6) 参加金融機関 株式会社鹿児島銀行、鹿児島興業信用組合、株式会社肥後銀行、株式

会社南日本銀行、鹿児島信用金庫

2．今後の見通し

本件が当社グループの当期の業績に与える影響は軽微であります。

3．本件に関するお問い合せ先

(1)責任者：株式会社メディポリスエナジー 代表取締役社長 本田知章

(2)連絡先：〒891-1394  鹿児島市宮之浦町 2438 番地（株式会社新日本科学 内）

電話；099-294-2600  FAX；099-294-3619  電子メール；energy@snbl.co.jp

以 上